[image: Описание: Описание: Спасское (герб)]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОЕ
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2015  № 98

с.Спасс

Об утверждении Перечня муниципальных программ
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района
Московской области на 2016-2020 годы

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (ред. от 13.07.2015), Порядком разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области, утвержденным постановлением главы сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области от 31.07.2013 № 132 (с изменениями, внесенными постановлением главы сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области от 17.09.2015 № 98)
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Перечень муниципальных программ сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы (прилагается).
2.  Разработчикам муниципальных программ сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области:
2.1. направить проекты муниципальных программ на рассмотрение в Совет депутатов сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области в срок до 9 октября 2015 года;
2.2. подготовить проекты постановлений главы сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области о внесении изменений в действующие муниципальные программы сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области, предусмотрев срок завершения их реализации 31 декабря 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Спасское 	                                                        С.П.Литвиненко

Утвержден
постановлением главы
сельского поселения Спасское
Волоколамского муниципального района
Московской области
от 18.09.2015 №  98

Перечень муниципальных программ
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Московской области на 2016-2020 годы

	№
п/п
	Наименование  муниципальной  программы
	Направления реализации муниципальной  программы
	Координатор муниципальной  программы
	Разработчик муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Развитие культуры
	Повышение качества услуг в сфере культуры в сельском поселении Спасское.
Обеспечение деятельности МКУ «Централизованная клубная система сельского поселения Спасское «СОЗВЕЗДИЕ».
Укрепление и развитие материально-технической базы учреждения сферы культуры.
Вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь сельского поселения.
Содействие реализации молодежных проектов.
Развитие библиотечного дела и популяризация чтения.
	Заместитель главы администрации Губарь А.И.
	Заместитель главы администрации Фишер С.А.

	2
	Развитие физической культуры и спорта
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории сельского поселения Спасское.
Вовлечение жителей сельского поселения в систематические занятия физической культурой и спортом.
Устройство новых спортивных объектов.
	Глава сельского поселения Литвиненко С.П.
	Заместитель главы администрации Фишер С.А.

	3
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Спасское.
Обеспечение и защита прав организаций и индивидуальных предпринимателей.
	Заместитель главы администрации Губарь А.И.
	Эксперт отдела ЖКХ и благоустройства Игнатьева Т.Ю.

	4
	Благоустройство территории
	Устройство и содержание детских игровых площадок.
Приведение дворовых территорий и шахтных питьевых колодцев в нормативное состояние.
Ремонт линий уличного освещения.
Содержание зеленых насаждений.
Борьба с борщевиком в населенных пунктах сельского поселения Спасское.
Увеличение доли отремонтированных внутриквартальных дорог.
Зимнее содержание дорог.
	Заместитель главы администрации Губарь А.И.
	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства Шереметова Н.А.

	5
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	Снижение объемов потребления энергетических ресурсов.
Сокращение расходов на оплату энергоресурсов за счет средств бюджета сельского поселения Спасское.
Расширение практики применения энергоэффективных технологий при модернизации, реконструкции и текущем ремонте основных средств.
	Глава сельского поселения Литвиненко С.П.
	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства Шереметова Н.А.

	6
	Безопасность
	Обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Спасское.
	Глава сельского поселения Литвиненко С.П.
	Эксперт общего отдела
Иванов Д.В.

	7
	Муниципальное управление
	Совершенствование системы муниципального управления сельского поселения Спасское.
Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг в сельском поселении Спасское.
Повышение эффективности расходов бюджета сельского поселения Спасское.
Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета сельского поселения Спасское.
Инвентаризация муниципальных объектов, корректировка реестров объектов муниципальной собственности, государственная регистрация прав собственности на объекты.
	Заместитель главы администрации Губарь А.И.
	Начальник отдела экономики и финансов
Платонова М.В.

image1.png